
СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422631д.Дятлово, 

ул. Юности, д.1 

тел:   884378 4-74-98 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

РОЖДЕСТВЕНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422631 Дятлово  авылы, 

Яшьлек  урамы, 1 нчы йорт, 

тел:    884378 4-74-98 

 
 

 

№108                                                                                              от  30.03.2022 г. 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

Внесение изменений и дополнений в решение Совета Рождественского 

сельского поселения  от 07.09.2017 г. № 76  «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте муниципального образования 

"Рождественское сельское поселение Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими в муниципальном образовании 

" Рождественское сельское поселение Лаишевский муниципальный 

район Республики Татарстан" муниципальные должности и должность 

руководителя исполнительного комитета по контракту» 

В целях реализации части 7.4 статьи 40 Федерального закона от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", части 4.3 статьи 12.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", части 9 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 

25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", а также в 

соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 8 

июля 2013 года N 613 "Вопросы противодействия коррупции" Совет 

Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Рождественского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района от 07.09.2017 г. 

№76 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

муниципального образования "Рождественское сельское поселение 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан" в 

kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QK0M8
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QK0M8
kodeks://link/d?nd=901876063&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008QK0M8
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OG0LL
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OG0LL
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OG0LL
kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KC
kodeks://link/d?nd=902030664&prevdoc=544819366&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KC
kodeks://link/d?nd=499030963&prevdoc=544819366
kodeks://link/d?nd=499030963&prevdoc=544819366


информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления 

для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими в муниципальном образовании " 

Рождественское сельское поселение Лаишевский муниципальный район 

Республики Татарстан" муниципальные должности и должность 

руководителя исполнительного комитета по контракту, согласно 

приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

и на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Лаишевского муниципального района по 

законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного 

самоуправления. 

    

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               С.М. Гуцу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


Приложение 

к решению Совета Рождественского  

сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

№ 108 от 30.03.2022 

 

Внесение изменений и дополнений в решение Совета Рождественского  

сельского поселения от 07.09.2017г. № 79 « Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте муниципального образования 

"Рождественское сельское поселение Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан" в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления для 

опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими в муниципальном образовании 

" Рождественское сельское поселение Лаишевский муниципальный 

район Республики Татарстан" муниципальные должности и должность 

руководителя исполнительного комитета по контракту» 

 

1) Подпункт г пункта 3 изложить в новой редакции: 

 сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия в 

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.  

2) Пункт 3 дополнить подпунктом д следующего содержания: 

 сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия в 

уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка.  


